Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund Ausschuss für Bau, Umwelt, Klimaschutz und Stadtentwicklung

Bekanntmachung

Die 05. Sitzung des Ausschusses für Bau, Umwelt, Klimaschutz und Stadtentwicklung findet am Donnerstag, den 12.05.2022 statt.

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Löwenscher Saal

Hinweis:

Die Teilnahme am öffentlichen Teil der Ausschusssitzung gilt für Gäste unter folgenden Bedingungen:

- die Teilnehmerzahl ist aufgrund der Abstandsregelung begrenzt
- die Sitzplätze sind im Abstand von mindestens 1,5 Metern zueinander angeordnet
- das Tragen von medizinischen bzw. FFP2 Masken im Rathaus wird empfohlen

Weitere Änderungen bleiben vorbehalten.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der 04. Sitzung des Ausschusses für Bau, Umwelt, Klimaschutz und Stadtentwicklung vom 21.04.2022
- 3 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 3.1 Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 22 "Wohnbebauung südlich des Tribseer Damms 54 bis 57" der Hansestadt Stralsund, Abwägungs- und Satzungsbeschluss Vorlage: B 0030/2022
- 3.2 Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 21 "Seniorenwohnanlage mit Pflegeeinrichtung nördlich der Werftstraße" der Hansestadt Stralsund, Abwägungs- und Satzungsbeschluss
 Vorlage: B 0032/2022
- 4 Beratung zu aktuellen Themen
- 4.1 Bereichsschutz für die Sarnowstraße Einreicher: SPD-Fraktion

Vorlage: AN 0056/2022

4.2 Wiederaufbau eines Stadttores zur 800 Jahrfeier

Einreicher: Fraktion DIE LINKE Vorlage: AN 0022/2022

- 4.3 Carsharing
- 5 Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

- 6 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 6.1 Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 21 der Hansestadt Stralsund "Seniorenwohnanlage mit Pflegeeinrichtung nördlich der Werftstraße"

Vorlage: B 0020/2022

- 6.2 Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 22 der Hansestadt Stralsund "Wohnbebauung südlich des Tribseer Damms 54 bis 57" Vorlage: B 0021/2022
- 7 Unterrichtung nach § 38 Absatz 5 Satz 4 KV MV
- 8 Beratung zu aktuellen Themen
- 9 Verschiedenes

Öffentlicher Teil

10 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

gez. Stefan Bauschke Vorsitz